
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  55 del  05-02-2018

Ufficio 3 SETTORE                                                               CIG n.

Oggetto: nomina responsabili dei servizi del III Settore  LL.PP. , Urbanistica,
Ambiente per l'anno 2018

L'anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di febbraio il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

Visto che, non essendo stato approvato  il bilancio 2018/2019/2020 la cui scadenza è fissata il

28/02,  l'Ente è in esercizio provvisorio;

Visto e richiamato l'articolo 163 comma 1, comma 3 e comma 5  del TUEL che scancisce le

regole da seguire per effettuare impegni e liquidazioni  in esercizio provvisoorio;

Visto che la somma prevista nell'atto in esame è conforme a qunto previsto dalla norma citata

in precedenza e pertanto è da ritenersi  spesa indifferibile ed urgente e nei limiti previsti in



bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi.

"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che con Decreto Sindacale n. 2 del 08/01/2018, sono stati confermati, per l'anno
2018, gli incarichi di Responsabili di Settore, con titolarità di P.O., demandado ad essi di
provvedere alla formale individuazione e nomina dei Responsabili di Servizio, ai sensi
dell’art. 6 del vigente Regolamneto degli Uffici e dei Servizi;
Visto l’art. 32 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativo alle competenze da
attribuire ai Responsabili di Servizio;
Visto l'organigramma allegato al Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
Delibera di G.C. n. 1 del 03/01/2017;
Considerato che il II Settore  - Lavori Pubblici – Urbanistica – Ambiente è articolato in sei
servizi:
Servizio 1 - LL.PP. e Manutenzione1)
Servizio 2 - Urbanistica e Protezione Civile2)
Servizio 3 - Servizi Cimiteriali3)
Servizio 4 - Patrimonio e Servizi a rete4)
Servizio 5 – Ecologia e tutela Ambientale5)
Servizio 6 - SUAP6)

per i quali, per un corretto funzionamento del Settore, occorre nominare i relativi responsabili;
vista la legge n. 190 del 06/11/2012;
vista il D.lgs. n. 33/2013;
vista la delibera ANAC n. 13/2015 a chiarimento della L. n. 190/12;
vista la legge n. 241/90;
visto il D.lgs. 267/00;
visto il vigente Regolamneto degli Uffici e dei Servizi;

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.28 del 05-02-2018
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



DETERMINA

di nominare Responsabili dei Servizi 1, 2, 3, 4, 5 e 6 presenti all’interno del III Settore -1)
Lavori Pubblici – Urbanistica – Ambiente, i seguenti dipendenti in servizio al suddetto
Settore:
Servizio 1 - LL.PP. e Manutenzione: geom. Rosario Alaimo - cat. C (part-time)1)
Servizio 2 - Urbanistica e Protezione Civile: geom. Antonino Cirrincione – cat. C2)
Servizio 3 - Servizi Cimiteriali: geom. Salvatore Nicoletti – cat. C3)
Servizio 4 - Patrimonio e Servizi a rete: sig.ra Maria Giuseppa Mascali – cat. C4)

(part-time)
Servizio 5 – Ecologia e tutela Ambientale: Sig. Giuseppe Giarmanà – cat. C5)

(part-time)
Servizio 6 – SUAP: Sig. Giuseppe Giarmanà – cat. C (part-time)6)

di attribuire le competenze dei singoli servizi come previsto nell’allegato B del2)
Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di G.M. n. 140 del
29/12/2015 e successive, in ultimo, la Delibera di G.C. n. 1 del 03/01/2017.
di stabilire che il personale individuato quale responsabile del Servizio e/o del3)
procedimento dovrà operare nel rispetto di quanto previsto dalla Legge n. 241/90 e dal
Regolamento sul procedimento amministrativo vigente;
di riservarsi di provvedere ad assegnare ai dipendenti di cui sopra, una indennità di4)
responsabilità prevista dal CCNL 01/04/1999, art. 17, comma 2, lett. f) e dall’art. 24 del
vigente CCDI, compatibilmente con le risorse disponibili in bilancio e determinati in sede
di ripartizione del trattamento economico accessorio, della contrattazione decentrata. La
liquidazione avverrà, previa valutazione positiva da parte del Resp.le del Settore nel
rispetto dei principi fissati nel D.lgs. 150/09;
di assegnare ad ogni Servizio, oltre i sopranominati responsabili, il seguente personale:5)
- Servizio 1 - LL.PP. e Manutenzione:

Sig.ra Lidia Prezzavento cat. C (part-time)
  Sig. Massimo Di Marco.- cat. B (part-time)
  Sig. Basilio Gambacurta - cat. B
  Sig. Ignazio Cassarà – cat. B (part-time)
 - Servizio 2 - Urbanistica e Protezione Civile:

  Geom. Franco Lauria – Cat. C
  Sig. Giuseppe Gagliano – cat. B (part-time)
  - Servizio 3 - Servizi Cimiteriali:
  Sig.ra Anna Claudia Battiato - Cat. C (part-time)
  Sig. Basilio Sardegno – Cat. B
  Sig. Calogero Impellizzeri- cat. B
  Sig. Filippo Furnari - cat. B
  Sig. Bonifacio Carlo Accorso - cat. B (part-time)
  - Servizio 4 - Patrimonio e Servizi a rete
  Dott. Giuseppe Carmelo Caponetti – Cat. C (part-time)
- Servizio 5 – Ecologia e tutela Ambientale

  Dott. Filippo Castoro – Cat. C (part-time)
-  Servizio 6 – S.U.A.P.

Sig. Fabio Gangemi – Cat. C (part-time)
di dare atto, che gli adempimenti relativi all‘Edilizia economica e popolare, rimangono di6)
competenza del Servizio 4 e gli adempimenti di natura amministrativa del 1 Servizio
verranno curati dalla Sig.ra Lidia Prezzavento, con la presente nominata Resp.le dell’U.O
all’interno del 1 Servizio;
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.28 del 05-02-2018

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



di dare atto che le nomine di cui alla presente determinazione, in continuità al precedente7)
atto di nomina, riguardano l'anno 2018;
di disporre a tutti i dipendenti in servizio al III Settore, la compilazione giornaliera e la8)
consegna settimanale al Responsabile della scheda allegata alla presente;
di trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale, ai Responsabili dei9)
Settori, al Sindaco, agli Assessori delegati, al Presidente del Consiglio Comunale, alle
Organizzazioni sindacali.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Di Vincenzo Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  05-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.28 del 05-02-2018
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


